Ordine dei Farmacisti
della Provincia di Frosinone

el

Protocollo n. 202500055
Frosinone li, 15 gennaio 2025

A Tutti i Colleghi - LORO SEDI

OGGETTO: ECM - Scadenza corsi formativi e riepilogo corsi attivi

Care Colleghe e cari Colleghi,

Si fa seguito e riferimento alle precedenti circolari in tema di aggiornamento
professionale del farmacista e di offerta formativa ECM, realizzata da FOFI in
collaborazione con la Fondazione Francesco Cannavo, per fornire i seguenti
aggiornamenti.

La Federazione, da gennaio 2024, ha accreditato presso I'’'Age.Na.S. tredici
corsi ECM, resi fruibili gratuitamente per tutti gli iscritti all’Albo sulla piattaforma
per la formazione a distanza dei farmacisti www.fadfofi.it, di seguito elencati.

ID DATA DATA
EVENTO TITOLO INIZIO FINE ORE | CREDITI
Ricognizione e riconciliazione della

Monitoraggio  dell'aderenza  alla
terapia farmacologica nei pazienti | 15/01/2024 | 14/01/2025

405967 | con diabete tipo 2 e screening 3 5,4
Monitoraggio dell'aderenza alla
405972 | terapia farmacologica 15/01/2024 | 14/01/2025 | 3 54

nei pazienti con ipertensione

Monitoraggio dell’aderenza alla

405985 | terapia farmacologica nei pazienti 15/01/2024 | 14/01/2025 | 3 54
con bpco
Servizi di telemedicina: auto-
405997 | orirometria 15/01/2024 | 14/01/2025 | 3 5,4
406009 | Servizi di telemedicina: 15/01/2024 | 14/01/2025| 3 5,4

03100 FROSINONE - Piazza Aonio Paleario, 7 — Codice Fiscale 8006420600
2 0775210377 — & 0775 210376 — A" info@ordinefarmacistifr.it - PEC ordinefarmacistifr@pec.fofi.it
WEBSITE www.ordinefarmacistifr.it



http://www.fadfofi.it/

monitoraggio ambulatorio della
pressione arteriosa

406030

Servizi di telemedicina: holter
cardiaco

15/01/2024

14/01/2025

54

406039

Servizi di telemedicina: ecg

15/01/2024

14/01/2025

54

406051

Supporto allo screening del sangue
occulto nelle feci

01/03/2024

28/02/2025

54

406055

Servizi di front-office  servizio
fascicolo sanitario elettronico (FSE):
attivazione, arricchimento,
consultazione

01/03/2024

28/02/2025

54

411479

La violenza contro le donne: il ruolo
della farmacia di comunita

08/03/2024

07/03/2025

428716

Farmacista: aspetti normativi e
pratico-operativi per il tirocinio e per
I'esercizio della professione (Corso
TPV) + E-BOOK

16/09/2024

15/09/2025

13

19,5

434991

Herpes zoster, hpv, pneumococco:
nuove strategie per cura e
prevenzione

13/11/2024

12/11/2025

54

Si comunica che, a partire da oggi, non sara piu possibile fruire dei corsi
con data di scadenza 14/01/2025 (riportata in rosso nella tabella), tuttavia, la
Federazione gia dal mese di febbraio, compatibilmente con le tempistiche
necessarie per il riaccreditamento degli stessi presso Agenas, provvedera a
renderli nuovamente fruibili per tutti gli iscritti.

Cordialita e saluti

IL SEGRETARIO
Dr. Fulvio Ferrante

IL PRESIDENTE

Dr. Riccardo Mastrangeli

= 0775210377 - & 0775 210376 — " info@ordinefarmacistifr.it - PEC ordinefarmacistifr@pec.fofi.it

03100 FROSINONE - Piazza Aonio Paleario, 7 — Codice Fiscale 8006420600

WEBSITE www.ordinefarmacistifr.it



mailto:info@ordinefarmacistifr.it
mailto:ordinefarmacistifr@pec.fofi.it
http://www.ordinefarmacistifr.it/

