

Protocollo n. 202500055

Frosinone Iì, 15 gennaio 2025

A Tutti i Colleghi - LORO SEDI

OGGETTO: ECM – Scadenza corsi formativi e riepilogo corsi attivi

Care Colleghe e cari Colleghi,

Si fa seguito e riferimento alle precedenti circolari in tema di aggiornamento professionale del farmacista e di offerta formativa ECM, realizzata da FOFI in collaborazione con la Fondazione Francesco Cannavò, per fornire i seguenti aggiornamenti.

La Federazione, da gennaio 2024, ha accreditato presso l'Age.Na.S. tredici corsi ECM, resi fruibili gratuitamente per tutti gli iscritti all'Albo sulla piattaforma per la formazione a distanza dei farmacisti **www.fadfofi.it**, di seguito elencati.

ID EVENTO	TITOLO	DATA INIZIO	DATA FINE	ORE	CREDITI
405931	Ricognizione e riconciliazione della terapia farmacologica	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4
405967	Monitoraggio dell'aderenza alla terapia farmacologica nei pazienti con diabete tipo 2 e screening	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4
405972	Monitoraggio dell'aderenza alla terapia farmacologica nei pazienti con ipertensione	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4
405985	Monitoraggio dell'aderenza alla terapia farmacologica nei pazienti con bpco	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4
405997	Servizi di telemedicina: auto- spirometria	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4
406009	Servizi di telemedicina:	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4

	monitoraggio ambulatorio della pressione arteriosa				
406030	Servizi di telemedicina: holter cardiaco	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4
406039	Servizi di telemedicina: ecg	15/01/2024	14/01/2025	3	5,4
406051	Supporto allo screening del sangue occulto nelle feci	01/03/2024	28/02/2025	3	5,4
406055	Servizi di front-office servizio fascicolo sanitario elettronico (FSE): attivazione, arricchimento, consultazione	01/03/2024	28/02/2025	3	5,4
411479	La violenza contro le donne: il ruolo della farmacia di comunità	08/03/2024	07/03/2025	4	6
428716	Farmacista: aspetti normativi e pratico-operativi per il tirocinio e per l'esercizio della professione (Corso TPV) + E-BOOK	16/09/2024	15/09/2025	13	19,5
434991	Herpes zoster, hpv, pneumococco: nuove strategie per cura e prevenzione	13/11/2024	12/11/2025	3	5,4

Si comunica che, a partire da oggi, non sarà più possibile fruire dei corsi con data di scadenza 14/01/2025 (riportata in rosso nella tabella), tuttavia, la Federazione già dal mese di febbraio, compatibilmente con le tempistiche necessarie per il riaccreditamento degli stessi presso Agenas, provvederà a renderli nuovamente fruibili per tutti gli iscritti.

Cordialità e saluti

IL SEGRETARIO
Dr. Fulvio Ferrante

IL PRESIDENTE Dr. Riccardo Mastrangeli